
UCHWAŁA NR IX/61/2024 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.1465 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) w związku z Programem Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Gmina Rakoniewice postanawia realizować Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025, zwany dalej „Programem”. 

2. Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2025 r. 

§ 2. Pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej realizowana będzie w formie: 

1) pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej 

2) pobytu całodobowego w domu pomocy społecznej. 

§ 3. Uczestnicy Programu, którym przyznano pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej, nie będą 
ponosić odpłatności za usługę w ramach Programu. 

§ 4. Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Rakoniewicach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 923651AE-049D-4B83-A923-F66D68CB1005. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy 
podejmowanie innych zadań pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym 
tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 
finansowany jest ze środków Funduszu Solidarnościowego, na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 
października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym. 

Stąd też podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 923651AE-049D-4B83-A923-F66D68CB1005. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/61/2024 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


